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ˇHradišťský Zpravodaj

Úvodní slovo starosty obce
Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vás pozdravil v našem tištěném periodiku, které se vrátilo zpět ke svému původnímu názvu „Hradišťský zpravo-
daj“. Chtěl bych připomenout, že nulté číslo vyšlo v květnu 1996. Realizátoři Hradišťského zpravodaje byli čestný občan Choustníkova 
Hradiště pan Mgr. Jan Láska, dlouholetý starosta pan Vratislav Vopálka, paní Květuše Kňákalová, pomáhala paní PaeDr. Libuše Rejlová 
i zaměstnankyně obecního úřadu Hana Böhmová. 

  „Obecní úřad v Choustníkově Hradišti zahajuje  vydávání tohoto zpravodaje, aby informoval všechny občany o všem, co by měli 
vědět o dění v obci, o záměrech obce i o uskutečněných akcích. Těšíme se, že „zpravodaj“ přispěje ke zvýšení aktivní spolupráce 
občanů s obecním úřadem.“ (Citace úvodního textu pana Vratislava Vopálky v nultém vydání)

 Doufám, že myšlenku vzniku zpravodaje jsme udrželi v Obecních novinách Choustníkova Hradiště a dále v ní bude opět pokra-
čovat Hradišťský zpravodaj.  

Ing. Jan Vogl 

Občas slýchávám, že jsme neuveřejnili nějakou akci anebo že 
občan nevěděl, že nepoteče voda z důvodů poruchy na vodovo-
du. Potom se zeptám dotyčného, jestli se přihlásil k odběru infor-
mačních SMS zpráv nebo informačních e-mailů. Odpověď je vždy 
stejná, že se ještě nezaregistroval, ale plánuje to. V  pár řádcích 
bych vám chtěl sdělit, jak se snaží městys komunikovat přes různá 
sdělovací média. Jedním z  prvních způsobů je sdělení informací 
přes výlepovou plochu nástěnek, které jsou umístěny vedle úřadu 
městyse a v části městyse Ferdinandov. Dále plakátky roznášíme 
do potravin k paní Drškové a paní Pochobradské, část necháme 
i  na poště PARTNER II. Informace o  některých akcích necháme 
roznést v letákové podobě po Hradišti, ale toho není až tak moc, 

jelikož se jedná o  jeden z nejdražších způsobů předání informa-
cí. Informace k vám promlouvají přes Hradišťský zpravodaj, který 
aktuálně držíte v  rukou. Největší informační shromaždiště je na 
webových stránkách městyse www.choustnikovohradiste.cz, kde 
naleznete skoro vše, co hledáte. Novější informační kanály jsou 
na sociální síti Facebook, kde najdete různé spektrum informací. 
Další důležitá sdělení posíláme pomocí e-mailů a SMS zpráv. Pro 
odběr těchto zpráv se musíte přihlásit na webových stránkách 
městyse (zmínka výše). Poslední novinkou jsou informace sdíle-
né přes aplikaci ČESKÁ OBEC, kterou si můžete stáhnout do svých 
mobilních telefonů. 

Ing.  Jan Vogl

Možnosti získání informací o činnosti v Choustníkově Hradišti
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Plánované akce pro rok 2023

Prioritní akce
•	 	Získání stavebního povolení a  výběrové řízení na dodavatele 

prací. III/29923 Choustníkovo Hradiště – oprava a vybudování 
nových chodníků, přechod pro chodce, veřejné osvětlení, re-
konstrukce a nová kanalizace středem městyse, chránička pro 
optický kabel

•	 Projektová dokumentace a žádost o stavební povolení „Bezpeč-
nostní úprava na silnici I/37 vlivem D11“ - oprava a  vybudo-
vání nových chodníků, bezpečnostní ostrůvek na přechodu pro 
chodce, veřejné osvětlení, úprava křižovatek 

Projektová dokumentace a studie
•	 Projektová dokumentace na „Hasičskou zbrojnici se školící 

místností“ – DPS
•	 Projektová dokumentace na novou komunikaci „STAŠÁK – DĚT-

SKÉ HŘIŠTĚ“ – stavební povolení
•	 Projektová dokumentace na rekonstrukci mostních objektů 

M-04, P-06, P-07
•	 Projektová dokumentace pro výstavbu dětského hřiště ve 

sportovním areálu a na návsi
•	 Projektová dokumentace a územní souhlas „Terénní úpravy na 

p.p.č. 16 v k.ú. Choustníkovo Hradiště“

Místní komunikace (MK) 
•	 Oprava povrchu MK 18c1 a 18c3 (cesta Kozí kout) s mostními 

objekty P-06, P-07 a M-04 (Grunt)
•	 Oprava propustku P-05 (křižovatka u bývalého statku)
•	 Lokální oprava místní komunikace ke školce a  kolem bytovek 

(31c, 1d1, 1d2, 1d3 ).
•	 Vyčištění příkopů cesty na obec Stanovice (MK 1b1, 1b2, 1b3)
•	 Lokální opravy na všech místních komunikacích v městysi
•	 Oprava povrchu komunikace MK 13c (cesta k panu Křivohlávi)

Obecní vodovod a kanalizace
•	 Dokumentace k provedení stavby – telemetrie na vodojemech 

a vodních zdrojích
•	 Projektová dokumentace „Obnova vodovodu od vodního zdro-

je Rýcholka k vodojemu Müller“

Investice
•	 Technické a materiální vybavení JSDH
•	 Oprava budovy „STATEK“– Sběrné místo pro městys Choustní-

kovo Hradiště
•	 Chránička na optický kabel a veřejné osvětlení: „Choustníkovo 

Hradiště, vn, TU_0253, OPPP“

Investice (s dotačním přispěním)
•	 Posílení zdrojů a  zefektivnění funkce vodovodu Choustníkova 

Hradiště
•	 Multifunkční hřiště – ve sportovním areálu

Veřejná zeleň
•	 Květinové záhony na návsi, u mateřské školy a v parku na návsi
•	 Trvalkové květinové záhony u kulturního sálu 
•	 Bezpečnostní ořez dřevin na cestě do Gruntu
•	 Zaměstnání pracovníka z úřadu práce – Dotační titul z EU – Uklí-

zeč veřejných prostranství
Významný dar na opravu krovů v  kostele Povýšení sv. Kříže 

v Choustníkově Hradišti.

Realizované akce pro rok 2022

Prioritní akce
•	 Projektová dokumentace na stavební akci III/29923 Chodník 

středem obce ve spolupráci SSKHK
•	 Studie: „Bezpečnostní úpravy na silnici I/37“

Projektová dokumentace a studie
•	 Projektová dokumentace na „Hasičskou zbrojnici se školící 

místností“ – stavební povolení
•	 Projektová dokumentace na novou komunikaci „STAŠÁK – 

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ“ – územní souhlas
•	 Projektová dokumentace na výstavbu „Multifunkčního hři-

ště v obci“
•	 Projektová dokumentace na rekonstrukci a opravu mostních 

objektů M-04, P-06, P-07
•	 Projektová dokumentace pro výstavbu dětského hřiště ve 

sportovním areálu a na návsi
•	 Projektová dokumentace a stavební povolení Choustníkovo 

Hradiště, vn, TU_0253,OPPP

Místní komunikace
•	 Lokální opravy na všech místních komunikacích v městysi
•	 Oprava mostních objektů M-05 – p. p. č. 915/1, P-02 – p. p. 

č. 1194/2

Obecní vodovod a kanalizace
•	 	Studie telemetrie na vodojemech a vodních zdrojích
•	 Oprava vodovodu a kanalizace – Kozí kout
•	 Vyznačení ochranných pásem vodního zdroje

Investice
•	 Zabezpečení systémem JABLOTRON pro mateřskou školu 

č.p. 42
•	 Zabezpečení systémem JABLOTRON pro stodolu (JSDH)
•	 Demolice budovy na st. p. č. 26 (místo nové hasičské zbroj-

nice)
•	 Dokončení opravy obecní stodoly na st. p. č. 72/1
•	 Technické a materiální vybavení JSDH
•	 Parkoviště u kulturního sálu č.p. 79
•	 Chodníček u kulturního sálu č.p. 79
•	 Kniha: Choustníkovo Hradiště – procházka sídlem panství 

hraběte Sporcka

Veřejná zeleň
•	 Květinové záhony na návsi a u mateřské školy
•	 Bezpečnostní ořez dřevin na cestě do Gruntu
•	 Zaměstnání pracovníka z úřadu práce – Dotační titul z EU – 

Uklízeč veřejných prostranství

Významný dar na opravu krovů v  kostele Povýšení sv. Kříže 
v Choustníkově Hradišti
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Založení letničkového záhonu
Založení letničkového záhonu je velice snadné. Směsi může-

me vysévat od dubna do poloviny května a  již za 6-8  týdnů začí-
nají kvést. Před výsevem pozemek důkladně odplevelíme. Na takto 
připravenou plochu již můžeme vysévat. Doporučený výsevek je  
2 g/m², pokud chceme velice hustý porost, můžeme výsevek zvýšit 
na 5 g/m². Vysetou směs je nutné zasekat hráběmi, uválcovat .Takto 
připravený záhon zaléváme každý den do doby, než rostliny dosáhnou 
výšky cca 15cm a v období dlouhotrvajícího sucha i v průběhu vege-
tace. Odplevelení provádíme během celé vegetační sezóny dle naší 
potřeby, protože po zapojení porostu se již plevele nemají šanci pro-
sadit. Pro náš výsev minulý rok byla zvolena 

STRAKONICKÁ LOUKA
Směs je sestavena z 15 druhů letniček s rozdílnou dobou a dél-

kou kvetení, čímž je zaručena její proměnlivost a vysoká atraktivi-
ta v průběhu celé vegetační sezóny. Vytváří kompaktní porost, dle 
konkrétních podmínek stanoviště vysoký 50-70 cm. 

( informace byly použity BioPro Černý s. r. o.)
Jahodová Lucie

Zastupitelstvo informuje
Zastupitelstvo městyse se usneslo na svém jednání dne  

7. 12. 2022 číslem usnesení 124/9/2022 na zvýšení ceny míst-

ního poplatku za odpady pro rok 2023 na 690 Kč včetně DPH. 

Navýšení je oproti loňskému roku o 50 Kč včetně DPH. 

městys Choustníkovo Hradiště

Poděkování redaktorce novin 

paní Seidlové
 Pracovní vytížení již dále nedovolilo paní Blance 

Seidlové pokračovat v práci hlavní redaktorky Obec-
ních novin Choustníkova Hradiště. Tímto bych jí chtěl 
poděkovat za 4 roky práce pro naše noviny, které dávala 
dohromady a sbírala články od všech pisatelů. Velmi čas-
to přispívala články do novin i  sama, aby přiblížila a po-
psala konané akce. Za působení paní Seidlové získaly noviny 
i řadu ocenění, např. 1. místo RADNIČNÍ LISTY ROKU 2022. 

Děkujeme. 
Ing.  Jan Vogl

Nové parkoviště  
u kulturního sálu a technické budovy

 Nové parkoviště mezi kulturním sálem a technickou budovou je již 
hotové. Parkoviště si můžete prohlédnout ve fotodokumentaci. Na po-
vrch parkoviště byly vybrány zatravňovací tvárnice, aby se dešťová voda 
mohla vsakovat do podloží, což je v dnešní době důležité. K parkovišti 
byl vybudován i chodník, po kterém bude možné pohodlně přejít z par-
koviště až k hlavním dveřím kulturního sálu. Aktuálně se ještě buduje 
odstavné parkoviště u  stodoly, které bude sloužit pro venkovní stání 
naší hasičské cisterny. Za realizaci parkovišť a chodníku bych chtěl po-
děkovat panu Martinu Siegerovi a jeho kolegům. Až půjdete v Hradišti 
na procházku, přijďte se podívat. 

Ing.  Jan Vogl

Záchytné místo
Za podpory městyse bylo zřízeno malé záchytné místo pro psy nale-

zené v katastru Choustníkova Hradiště. Nemusíme psa hned odvážet do 
útulku. Máme čtečku mikročipů a když má pes čip správně zaregistrova-
ný, je to otázka klidně jen pár minut, než je majitel dohledán. Registrů je 
více. Back Home, Pet Family, Evidence psů – centrální registr psů v ČR. 
Některé se platí, některé jsou zdarma.

Já osobně mám dobrou zkušenost s NÁRODNÍM REGISTREM MAJITE-
LŮ ZVÍŘAT (NRMZ). Zápis do registru mají zdarma majitelé, kteří si nechají 
své zvíře označit mikročipem DATAMARS,   s českým národním kódem 
a od veterináře  obdrží vyplněnou kartu NRMZ. Pro ostatní je jednorázo-
vý poplatek 198 Kč.

 A proč registrovat? V říjnu byl v katastru Choustníkova Hradiště na-
lezen pes. Po načtení čipu se ukázalo, že je registrovaný právě u NRMZ 
a po telefonátu s jejich centrálou jsem se dozvěděla, že pejsek je u nich 
už třináct let a že se pokusí majitele kontaktovat. Za další tři minuty už 
mi volal šťastný majitel, který psa dva dny hledal a nevěřil, že z Vítězné 
došel do Hradiště. Nejlepší ovšem je, když se nic takového jako je ztráta či 
nález psa nebo jiného zvířete, nemusí řešit, ale to už záleží na nás všech.  

L. K.

Buďte součástí našeho zpravodaje!
Můžete být součástí našeho zpravodaje ¬ Chcete přispí-

vat do našich novin, tak neváhejte a napište nám  na e-mail 
noviny@choustnikovohradiste.cz.

Budeme se těšit na vaše příspěvky.

Městys Choustníkovo Hradiště
Zlechov využívá užitečnou pomůcku pro vaši 

rychlou a pohodlnou informovanost o dění v obci 
o důležitých informacích, uzavírkách, poruchách, 
povinnostech plateb, událostech apod.

Zkrátka aplikaci Česká Obec stačí nainstalovat 
zdarma do svých telefonů (Android nebo iPhone) 
spustit a vyhledat Choustníkovo Hradiště.

Potom už vám budou automaticky chodit upo-
zornění a nové informace přímo do oznamovací lišty vašeho telefonu.
Aplikaci Česká Obec stahujte buď přes Google Play nebo App Store.

 QR kód pro Android                               QR kód pro iOS   
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Dotace
V  uplynulých měsících naše MŠ využila dotační 

výzvu MŠMT na poskytnutí dotace z Národního plánu ob-
novy. Finančním zdrojem jsou prostředky fondu Evropské unie 

– Next Generation EU, které ČR rozděluje v letech 2021-2026 z ev-
ropského Nástroje pro oživení a odolnost. Účelem dotace pro ma-

teřské školy bylo pořízení digitálních učebních pomůcek využitelných 
pro rozvoj informatického myšlení dětí a jejich digitálních kompetencí. 

Z  této neinvestiční dotace jsme do mateřské školy zakoupili note-
book Lenovo IdeaPad Flex s dotykovým 15,6‘ displejem. Dále jsme za-
koupili licence na deset výukových programů pro vzdělávací aktivity dětí 
předškolního věku. Vybrané interaktivní programy „Barevné kamínky“ 
jsou tematicky zaměřené a mají tak motivační souvislost s integrovaný-
mi bloky v našem školním vzdělávacím programu. Děti je nyní mohou 
využívat nejen v novém NTB, ale nainstalovali jsme je také do tabletů 
zakoupených v minulém roce. Pro rozvoj digitálních dovedností ve spo-
jení se zkoumáním reálného světa a  přírodních zajímavostí jsme dále 
pořídili digitální bezdrátový mikroskop Easi a kapesní mikroskop Zoomy. 
Mimo věcí z této dotace mají také nově děti k dispozici zvukové pexeso, 
robotickou programovatelnou hračku Botley a šipkový labyrint (pro tzv. 
unplugged aktivity rozvíjející informatické myšlení a digitální kompeten-
ce bez využití počítačů). Právě u  nejmenších dětí se doporučuje začít 
s průpravou s jednoduchými pomůckami, které jsou spíše „nedigitální“ 
a přitom zážitkovou formou dokáží rozvíjet u dětí informatické myšlení 
a digitální kompetence, proto i takové začínáme s dětmi využívat. 

Jako příjemci dotace jsme museli předložit ministerstvu do konce 
února 2023 velice podrobnou el. zprávu o  realizaci, administrativně 
a časově velmi náročnou, ale přínos pro děti a jejich pozitivní prožitky 
jsou pro nás odměnou.

Tajemství pohádkové knížky 
Ve středu 18. ledna přijelo loutkové divadlo k  nám do MŠ, které 

společně shlédly děti z obou našich tříd a z MŠ logopedické. Pohádka 
byla o „vdavekchtivé“ Ježibabě Bzince, hejkalovi, Kašpárkovi, Kalupince 
a houbách. Nakonec vše dobře dopadlo, Ježibaba se vdala a Kašpárek si 
odvedl Kalupinku domů.  

Učení je zábava - děti z MŠ malými chemiky
V úterý 24. ledna se vydala třída starších dětí (Hvězdičky) do Dvora 

Králové nad Labem na návštěvu ZŠ Schulzovy sady. Zde si děti prohlédly 
odborné učebny v budově A, zejména nově vybudovanou učebnu che-
mie, kde se zábavnou formou seznamovaly s jednoduchými chemickými 
pokusy. Například měly možnost vidět i slyšet, jak vzniká kyslík, pozo-
rovaly malou sopku s vytékající lávou, líbila se jim také kouzla s promě-
nami barev tekutin v kádinkách či tančící rozinky. Zaujal je také pokus 
s rychle letící raketkou z plastové láhve. Největší nadšení však projevo-
valy při pokusech, kde vznikaly menší i větší ohnivé záblesky.

V závěru návštěvy si vyzkoušely řízení malých robotických autíček, 
ovládaných pomocí tabletů. Přesto, že se úkol zdál jednoduchý, projet 
zadanou trasu se dařilo jen těm nejšikovnějším. To nám však radost 
z hezky prožitého dopoledne nepokazilo. Všichni jsme si odnesli spous-
tu zajímavých zážitků a také drobné dárečky ve formě přívěsku sovičky 
z  3D tiskárny. Za krásné zážitky a  čas věnovaný našim dětem děkuje-

me paní učitelce Fléglové a jejím kolegům. Zároveň 
jsme se také domluvili na další spolupráci a plánu-

jeme další setkání, tentokrát na naší školní za-
hradě počátkem léta. Na chemické pokusy se 
tak mohou nyní těšit děti z obou tříd.

Vycházka za strakou
Ve středu 25. ledna jsme navštívili místní chovatelku straky paní Lucii 

Kreislovou. Po vřelém přivítání nás zavedla k voliéře, kde bydlí straka Fifínek. 
Pověděla nám, jak straku vloni zachránila, ujala se jí a od té chvíle se straka 
stala jejich domácím mazlíčkem. Předvedla nám, čím straku krmí a co všech-
no už se naučila. Dokonce umí mluvit, ale před námi se styděla. Ještě nám 
paní Lucka ukázala králíčka, morče a dvě kočičky. Z vycházky jsme se vrátili 
se spoustou zajímavých zážitků. A paní Lucii moc děkujeme za pozvání!

Ene bene Erbene
Ve středu 15. února jsme se vypravili autobusem do Dvora Králové 

n. Labem na divadelní představení v Hankově domě. Jak už sám název 
napovídá, šlo o tvorbu známého českého spisovatele Karla Jaromíra Er-
bena. Herci nejprve dětem představili, kdo že to byl pan Erben. Potom 
dětem zábavnou formou zahráli tři spisovatelovy pohádky: Žebrák, Smrt 
a Otesánek. Děti se smály, zpívaly i tleskaly a vracely se zpět do školky se 
spoustou kulturních zážitků.

Maškary jdou
Masopustu jsme se v naší školce věnovali ve dvoutýdenním bloku, 

který byl zaměřen na seznámení dětí s lidovými tradicemi a připomenutí 
si již téměř zapomenutého lidového svátku. V rámci tohoto projektu se 
děti seznámily s  typickými masopustními básničkami, písničkami a po-
řekadly. Nechybělo ani tradiční pečení, kterého se děti chopily velmi 
úspěšně a po šlehačkovém cukroví se jen zaprášilo. Převlečeni za různé 
maškary jsme si v úterý 28. 2. ve školce zasoutěžili, zatančili a zakončili 
jsme den masopustním průvodem obcí, během kterého se k nám přidali 
i někteří rodiče a děti. Ještě jednou bychom chtěli poděkovat panu sta-
rostovi Voglovi, zaměstnancům obce a rodině Minářových za dobrůtky, 
dále firmě Malus s.r.o. odkud si děti odnesly jablíčka. Velké díky patří ro-
dině Dvořákových za milé překvapení – jejich báječné masopustní koláče 
pro všechny děti na našem karnevale.

Předškoláci v 1. třídě
Ve středu 1. března se naši předškoláci zúčastnili výuky v 1. třídě ZŠ 

Schulzovy sady ve Dvoře Králové nad Labem. Zde nás všechny mile přiví-
tala paní uč. Káťa Novotná a její prvňáčci, kteří nám na úvod zahráli a za-
zpívali Šípkovou Růženku. Pak si každý vybral do dvojice z našich před-
školáků a zavedl ho do své lavice, kde na ně čekalo plnění pracovního 
listu a práce s písmenky. Po splnění úkolů si holčičky vyrobily korunky na 
hlavu a kluci navazovali provázky coby hřívu papírovému koníkovi. Na zá-
věr si všichni společně na koberci zahráli pohybovou hru KOMPOT. Našim 
předškolákům se výuka líbila a určitě už se moc těší do 1. třídy.

Web
Fotografie zachycující dění v mateřské škole a z našich akcí si můžete 

prohlédnout ve fotogalerii na https://andyhh.rajce.idnes.cz/, informace 
o MŠ a aktuality naleznete na webu www.mschoustnikovohradiste.cz/

Poděkování 
Za výpomoc a  drobné či větší dary pro děti děkujeme Městysu 

Choustníkovo Hradiště, paní Borčické, Novotné, Rolečkové, Koubové, 
paní Tovarnytské, Jahodové, Baierové, Behrové, Čermákové, Hákové, 
Dvořákové, Jungkindové, Hudokové, Jeníkové, rodinám Senetovým 
a všem ostatním… a omlouváme se, pokud jsme na někoho jmenovitě 
zapomněli.  

Kolektiv mateřské školy Choustníkovo Hradiště

Zprávy z mateřské školy

Masopust
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Organizace předškolního vzdělávání
(1) Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2  do zpravidla 6  let. Dítě 

mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky 
dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li dále stanoveno jinak.

(2) Zápis k předškolnímu vzdělávání od následujícího školního roku se koná v období od 
2. května do 16. května. Termín a místo zápisu stanoví ředitel mateřské školy v dohodě se 
zřizovatelem a zveřejní je způsobem v místě obvyklým.

(3) Ředitel mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o sta-
novení zkušebního pobytu dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. Do mateřské školy 
zřízené obcí nebo svazkem obcí se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního 
roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu v obci, v přípa-
dě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3) nebo jsou umístěné 
v tomto obvodu v dětském domově, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve škol-
ském rejstříku.

(4) Obecní úřad obce, na jejímž území je školský obvod mateřské školy, poskytuje této 
škole s dostatečným předstihem před termínem zápisu seznam dětí uvedených v odstavci 3. 
Seznam obsahuje vždy jméno, popřípadě jména, a příjmení, datum narození a adresu místa 
trvalého pobytu dítěte, v případě cizince místo pobytu dítěte.

(5) Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené 
zvláštním právním předpisem.22)

(6) O přijetí dítěte uvedeného v § 16 odst. 9 rozhodne ředitel mateřské školy na základě 
písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře.

(7) Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku.

Mateřská škola Choustníkovo Hradiště   
Choustníkovo Hradiště 42, 544 42 
IČ: 75015447 
ID datové schránky ys6mkcj 
https://www.mschoustnikovohradiste.cz/ 

 

ZZÁÁPPIISS    
DDOO  MMAATTEEŘŘSSKKÉÉ  

ŠŠKKOOLLYY  
nnaa  šškkoollnníí  rrookk  22002233//2244  

  

33..  55..  22002233    1133::0000  --  1166::0000  hhoodd..  
44..  55..  22002233    1100::0000  --  1122::0000  hhoodd..  

  

MMííssttoo  kkoonnáánníí:: 
budova MŠ, Choustníkovo Hradiště č.p. 42 

(vstup předním vchodem – směr od hlavní silnice)  
  

SS  sseebboouu::      
 rodný list dítěte 
 vyplněnou žádost o přijetí + vyjádření lékaře o očkování (na zadní 

straně žádosti) 
 průkaz totožnosti zákonného zástupce 
 doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení (v případě, když 

žádost nepodává zákonný zástupce dítěte) 
 

V případě potřeby jiného termínu či dalších dotazů nás 
neváhejte kontaktovat: 
 

 tel. na ředitelku: 606 740 657  
 e-mail: reditelka@mschoustnikovohradiste.cz 
 tel. MŠ: 725 842 007 

 
Formulář žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání si můžete stáhnout 
v dokumentech na našem webu, nebo po dohodě s ředitelkou vyzvednout 
v mateřské škole v průběhu dubna.  

Maškary jdou

Masopust

Návštěva u paní Kreislové

Schulzovy sady - pokusy

Masopust

Masopust Sněhulákovy úkoly nový vyukový  
program iŠkolička
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Úvod
 Naše aktivity jsou zaměřeny především na děti. Na obecních akcích 

často pro děti připravujeme zábavu a společenské hry a také u nich asi-
stujeme. S nápady na akce přicházejí většinou nejmladší členky, které 
mají malé děti. Převažující činnost minulých let, což byl hlavně úklid na 
hřbitově, převzala již moderní technika obce.

I když nám už běží nový rok, vrátíme se do roku starého.

Vánoční tvoření
 V mrazivém odpoledni neděle 20. listopadu 2022 jsme uspořádaly 

na hřišti akci pro všechny ženy z Hradiště, které měly přání si vytvo-
řit přírodní vánoční ozdoby do bytu, domu či na hrob svým blízkým.  
Bohatý materiál ze své zahrady poskytla naše členka Gábinka Rauso-
vá, přivezla plný vozík ostříhaných jehličnanů a ozdobných keřů. Další 
lesklé ozdoby nám nakoupila obec, za což jsme vděčné a děkujeme. 
Také každá z nás přinesla „co dům dal“. Vznikaly nakonec překrásné 
věci, téměř umělecká dílka. Přestože mrzlo, velice nás to bavilo, neboť 
práce rukama přináší relaxaci a radost z výsledku. Nakonec jsme se se 
svými výtvory vyfotografovaly.

Rozsvícení vánočního stromečku
  Naše obec pořádá před Vánocemi slavnostní rozsvícení vánoční-

ho stromu na návsi, letos se konalo 27. prosince. Nechybělo vystou-
pení dětí z mateřské školy a nadílka. My ženy prodávaly svařené víno 
a punč, chleba se škvarky, kávu. Čaj pro děti byl zdarma.

 Zájezd do Wroclawi                                        
 Abychom si užily předvánoční atmosféru, zorganizovaly jsme zá-

jezd na vánoční trhy do Wroclawi. Nabídly jsme zájezd také dalším li-
dem, takže nás byl plný autobus. Historickou část města Wroclav jsme 
prošli s průvodcem, který byl výborný, a tak i díky jemu jsme si rozšířily 
všeobecný rozhled. Nešlo nám jen o nákupy dárků a potravin, ale chtě-
ly jsme poznat město Wroclaw jako takové. Trhy jsou již hodně popu-
lární, byly bohaté na výzdobu, množství zboží, bohužel i na množství 
lidí. Byla zima, takže zbytek dne jsme strávily v útulné kavárně. 

Kultura      
 Před Vánocemi si každoročně dopřáváme kulturní zážitek, a to ad-

ventní koncert. Letos to byl „Koncert orchestru Václava Marka“ v di-
vadle v Jaroměři. Předvedli písně 30tých let, melodie z našeho mládí 
i písničky současné, nakonec jsme si všichni společně zazpívali koledy. 
Úroveň koncertu byla vysoká, ozdobou byla zpěvačka Leona Machál-
ková.

Škoda, že o naše kulturní zájezdy lidé v Hradišti nemají zájem.

Cyklistika na hřišti  
 Při závodech a  trénincích cyklistů, které probíhají na hřišti v ur-

čitých intervalech a  které organizuje pan Miloš Potocký, nabízíme 
sportovcům občerstvení. Je-li chladné počasí, je tu vydatná polévka, 
obložený chleba, nechybí svařené víno i domácí buchty s čajem či ká-
vou k doplnění energie. Je-li teplo, nabízíme pivo i nealko nápoje, kávu 
a  dobré zákusky. Za pultem se střídají nejšikovnější a  nejschopnější 
děvčata. Dne 1. ledna 2023 se konal závod o „Pohár starosty městy-
se pana Jana Vogla“, za pultem obsluhovala děvčata Pavlína Potocká 
a Vlasta Vaníčková. 

Také na výroční schůzi cyklistům připravíme něco dobrého a bude-
me v této činnosti i dále pokračovat.

Mažoretky
 Letos jsme nacvičily krátkou sestavu pro mažoretky na píseň sku-

piny ABBA, choreografii vymyslela Pavlínka Potocká. Pořídily jsme si 
krásné kostýmy a slavily jsme s představením úspěch nejprve doma, 
posléze jsme opakovaně zvány předvádět svůj taneček i při dalších pří-
ležitostech. V  sobotu 18. února 2023 jsme převedly naši sestavu na 
zahájení hasičského plesu ve Vlčkovicích. Dále již máme pozvání na 
předtančení na plese hradišťských hasičů ve Dvoře Králové a také ha-
sičském plese v Kuksu.

 Myslím, že tím děláme dobrou reklamu sobě i naší obci. 
Dětský karneval se uskutečnil dne 4. března 2023, kde se o zábavu 

dětí  postaral profesionál DJ Rejza. Akce bude financována z daru měs-
tyse, také naše Sdružení dobrovolných hasičů nám přislíbilo příspěvek 
3000 Kč.  Za finanční příspěvky děkujeme, budou využity i na dalších 
akcích. 

Co chystáme?
 Velikonoční tvoření pro děti i  dospělé se bude konat 2. dubna 

2023 ve 14 hodin v obecním domě č. 79, zajištěno i malé občerstvení. 
RETRO PÁRTY. Bude to taneční zábava na hřišti ve stylu „retro“. 

Vhodné bude oblečení třeba po babičce, některé z nás obléknou mo-
dely z mládí. Fantazii se meze nekladou. Párty se bude konat na hři-
šti 17. června 2023. Hraje DJ RADEK VÁGENKNECHT. Omezený počet 
účastníků, předprodej vstupenek bude včas nabídnut na Facebooku. 
Občerstvení zajištěno. Srdečně zveme!

Plakátky s  informacemi a  pozvánky na výšeuvedené akce budou 
včas uveřejněny.

V současné době připravujeme novinku, nacvičujeme taneček ve 
stylu country i s příslušnými kostýmy. Doufáme, že se bude líbit.

Za svaz žen napsala Marie Rausová, foto Ludmila Hrubá

Mažoretky

Hradišťské ženy
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Vánoční tvoření

Rozsvícení vánočního stromečku

Cyklistika na hřišti

Rybářský spolek
Vážení spoluobčané, dne 1. května od 13 hodin začíná 

nová rybářská sezóna. Povolenku bude možné si zakoupit na 
rybnících  v Gruntu, v daný den a rovnou můžete začít novou 
sezónu. Budeme se na Vás těšit. Více informací o našem ry-
bářském spolku na telefonním čísle 732778850.

Za Rybářský spolek  Daniel Pavlis

Vánoční tvoření



www.choustnikovohradiste.cz www.choustnikovohradiste.cz

8												                       Hradišťský Zpravodaj

Ve čtvrtek 5. ledna 2023 se dvě skupinky dětí ze Základní ško-
ly logopedické převlékly za Tři krále a v doprovodu paní vychova-
telky vyrazily do obce. S písní na rtech obcházely domy, přinášely 
lidem radostné poselství a také možnost přispět do tříkrálové po-
kladničky na pomoc lidem v nouzi. 

Vážení dárci, děkujeme za vaši štědrost a solidaritu. Díky vám 
se v naší obci podařila vybrat částka 9 728 Kč.  Ze srdce vám také 
děkujeme za vřelé přijetí a obdarování našich malých koledníků. 
Sladkých dobrot si vykoledovali opravdu mnoho, a tak si na nich 
pochutnávali společně se svými kamarády, kteří se sbírky nemohli 
účastnit.

Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí v zemi. Váží-
me si toho, že jste se společně s námi stali její součástí. 

Za logopedickou školu Martina Háková

Tříkrálová sbírka v naší obci

Zprávy z logopedické školy
V listopadu a prosinci 2022 v MŠ speciální logopedické v Choust-

níkově Hradišti, pod vedením vedoucí učitelky paní Vopršalové, se 
konala aktivita čtenářské pregramotnosti MAMI, TATI, POJĎME SI 
ČÍST, pod záštitou MŠMT. Dne 24.1.2023 v dopoledních hodinách se 
uskutečnila závěrečná aktivita, kdy děti již byly připraveny s písnič-
kou KNIHA JE NÁŠ DOBRÝ KAMARÁD.  Po naslouchání poučnému 
příběhu JAK KARLÍK S TOMÁŠKEM NAŠLI DĚDEČKOVU KOUZELNOU 
KNIHU, KTERÁ ZMĚNILA CELÝ JEHO ŽIVOT a ukázce největší a nej-
menší knihy, také děti viděly KOUZELNOU KNIHU Josefa Vavříka. Na 
děti nakonec čekala též jejich kouzelná kniha a  děti tak zjistily, že 
každá kniha, která v sobě nese poučení, je KOUZELNÁ, a pokud se 
tím poučením budou řídit, tak se změní též celý jejich život.

Paní ředitelka Mgr.Durstová se přišla na aktivitu též podívat, aby 
zjistila, jak šikovní jsou předškoláci a na koho se již bude těšit v zá-
kladní škole.

Josef Vavřík
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Cyklokros v Choustníkově Hradišti
Již čtvrtou sezónu se v Choustníkově Hradišti koná seriál cyklokro-

sových závodů, který trvá od listopadu do března. Letos máme odjetých 
6 závodů, na které se sjíždí závodníci jak z blízkého, tak i ze vzdáleného 
okolí. I letos nás navštívil jeden závodník z Belgie a jeden nově z Mexika 
reprezentující San Marino. Utkávají se mezi sebou úplní amatéři, kteří 
na takové trati jedou poprvé v životě, se závodníky jezdícími běžně na 
mistrovských podnicích.

Na start se obvykle postaví přibližně 20 závodníků bez rozlišení po-
hlaví, věku i výkonnosti. Muži, ženy i děti jezdí na cyklokrosových, gravel 
a horských kolech. Jakékoliv počasí je nezastaví, jezdí ve sněhu, blátě, 
písku, po rovině, do kopce, z kopce, přes překážky i do schodů.

Prvního ledna 2023 se konal hlavní z  našich cyklokrosových závo-
dů - Novoroční závod o putovní pohár starosty Choustníkova Hradiště. 
Zúčastnilo se ho 25 startujících a vítězem se stal Tomáš Kalojiros z týmu 
ZPcyklo PROOFY cycling team.

Letos nás čeká ještě závod 18.3. 2023 od 13:30 hod. Tímto jste 
všichni srdečně zváni. Přijďte si zajezdit na kole, fandit statečným 
cyklistům anebo se jen občerstvit. O to se nám pokaždé stará svaz 
žen Choustníkova Hradiště. V  nabídce je obvykle horká polévka, 
 obložené chleby, čerstvě upečené buchty, čaj, káva a svařák, limo-
náda.

Obrovský dík patří městysu Choustníkovo Hradiště. Za jejich  
finančního přispění by celý tento podnik nebyl možný. Stejně tak velké 
poděkování patří správci areálu a svazu žen, kteří nám pomáhají vše 

skvěle organizovat. Taktéž samotní cyklisté z  týmu TJ Jiskra Jaroměř 
Potocký mají velkou zásluhu na přípravách. Vykolíkování tratě, uhrabá-
ní vyjetých kolejí, uklízení čerstvě napadaného sněhu a spousta dalších 
drobností, které jsou potřeba k fungování cyklokrosového areálu.

Děkujeme a těšíme se na vás.
Za TJ Jiskra Jaroměř Potocký Ilona Frýzlová

Poděkování Milošovi Potockému  
Mnohaletý představitel cyklistic-

kého oddílu TJ Jiskra Jaroměř Mi-
loš Potocký (65) se překvapivě 
a podle mnohých předčasně 
rozhodl ukončit aktivní, té-
měř 50 let trvající činnost 
v tomto oddílu. Tělem  
i duší závodník (zejmé-
na silničář a cyklokrosař), 
obětavý funkcionář, výbor-
ný trenér, ještě lepší me-
chanik, organizátor závodů 
-  to vše Miloš po celá dlouhá léta 
zvládal a přispěl tak k výchově mnoha 
cyklistů. 

Přejeme mu spoustu dalších kilometrů v sedle jeho Colnaga  
a budeme se těšit na případný společný švih, spojený s posezením  
v některé z oblíbených kaváren a povídáním nejen o cyklistice. 

Miloši, děkujeme! 
Členové cyklistického oddílu TJ Jiskra Jaroměř 
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Vypalování trávy versus pálení  
zahradního odpadu

Zahradní sezóna obvykle začíná jarním úklidem pozemku. Někteří 
občané k odstraňování staré trávy používají plošné vypalování. Leckde 
dokonce přetrvává názor, že popel je prospěšný pro lepší růst nového 
trávníku. Jen v roce 2022 při této činnosti zemřeli dva lidé a 22 osob 
se zranilo. Výše škod způsobených těmito požáry se vyšplhala k částce 
téměř 8 milionů korun. A ačkoliv na některých místech České republiky 
zatím leží sněhová pokrývka, tak hasiči evidují první výjezdy k úmyslně 
založeným požárům travních porostů již nyní.

ZÁKONY PLOŠNÉ VYPALOVÁNÍ POROSTŮ ZAKAZUJÍ
Vypalování trávy je v České republice zakázáno hned třemi zákony: 

zákonem o požární ochraně, zákonem o ochraně přírody a krajiny a zá-
konem o myslivosti ve znění pozdějších předpisů.

PÁLENÍ PŘÍRODNÍCH MATERIÁLŮ PO ÚKLIDU ZAHRAD JE 
MOŽNÉ

Kontrolované spalování přírodních materiálů po úklidu zahrad mo-
hou provádět fyzické osoby za podmínek stanovených dotčenými zá-
kony (zákon o požární ochraně, zákon o ovzduší, zákon o lesích, zákon 
o odpadech a další) a za podmínek stanovených vyhláškami obcí a to na 
přiměřeně velikých hromadách za přítomnosti dospělé osoby a s při-
pravenými prostředky k možnému hašení.

Právnické a podnikající fyzické osoby jsou povinny plánované spa-
lování přírodních materiálů předem oznámit územně příslušnému HZS kraje včetně připravených opatření proti vzniku a šíření požáru. HZS kraje 
může určit další podmínky této činnosti nebo činnost zcela zakázat. Za porušení této ohlašovací povinnosti může být těmto osobám uložena 
pokuta až do výše 500 000 Kč.

HLÁŠENÍ PÁLENÍ MÍSTNĚ PŘÍSLUŠNÝM HZS KRAJŮ:
•	 Provádí se elektronicky emailem nebo přes formulář na webo-
vých stránkách HZS kraje https://paleni.izscr.cz/ nebo na určených 
telefonních číslech KOPIS HZS kraje.
•	 Nikdy se neprovádí na telefonních číslech tísňových linek 112 
nebo 150.
•	 Nahlášením pálení se předejde zbytečnému výjezdu jednotek 
hasičů!

PRAVIDLA PRO PÁLENÍ BIOLOGICKÉHO MATERIÁLU:
•	 velikost hromady klestí je nutno volit tak, aby shořela v době, kdy 
je na místě přítomen dozor,
•	 při náhlém zhoršení počasí nebo silném větru je pálení nutné 
ihned přerušit a oheň uhasit, 
•	 místo pro pálení se izoluje pruhem širokým nejméně 1  m, kde 
budou odstraněny hořlavé materiály až na minerální půdu (zeminu),
•	 místo spalování se zabezpečí dostatečným množstvím hasebních 
látek,
•	 místo pálení lze opustit až po úplném uhašení ohně,
•	 po dobu 5 dnů nebo do vydatného deště je nutno místo pálení 
pravidelně kontrolovat,
•	 příjezdové cesty vedoucí k místům spalování nesmí být zatara-
seny,
•	 spalovat klestí lze pouze v  bezpečné vzdálenosti od obytných 
nebo hospodářských objektů,
•	 osoba mladší 15 let nemůže odpad spalovat bez přítomnosti oso-
by starší 18 let, která je spalováním pověřena.

Zdroj HZS HK

BUĎTE NA SEBE OPATRNÍ, AŤ PŘEDEJDETE ZBYTEČNÝM PROBLÉMŮM.

Hloušek Petr
Hasiči Choustníkovo Hradiště
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Cestou obětí pochodu smrti  
z února 1945

„Sešli jsme se zde společně na den přesně 78 let od pochodu smr-
ti. Byl bych rád, abychom sem takto přišli každým rokem a připomněli 
si kruté události v našem kraji, jež si vyžádaly během pouhých dvou 
dní téměř dvě stovky obětí.“ 

Těmito slovy přivítal srdečně a  rád starosta Jan Vogl na třicítku 
účastníků u hrobu obětí na hřbitově v Choustníkově Hradišti. V sobotu 
18. února 2023 sem autobus přivezl zájemce z Kocbeří s paní starostkou 
Evou Rezkovou a také z Hajnice, s panem starostou Petrem Červeným. 
Přijeli i  zájemci o  pěší zpáteční pochod ze Dvora Králové. Nechyběli 
zástupci obecních spolků včetně dobrovolných hasičů. Slavnost začala 
o desáté hodině ranní položením květin a věnců pro ty, kterých se týka-
la nejvíce – 145 obětí pochovaných na hřbitově v Choustníkově Hradiš-
ti. Pak nás už čekala cesta do Kocbeří, v jejímž blízkém i vzdáleném okolí 
se původní hroby těchto 145 zmasakrovaných obětí nacházely. Náš cíl 
byl pak v Hajnici, kde bylo dalších 34 mrtvých pohřbeno po exhumaci 
od Stříteže, Nového Rokytníku a okolí.

Stalo se tak v září 1945 a od těch dnů si jejich památku připomíná-
me. Slavnosti bývaly obrovské a na ty první přicházeli tisíce lidí. Počtem 
obětí se řadí tento pochod smrti mezi prvních deset nejkrutějších v celé 
České republice (v ČR se odhaduje na 80 pochodů smrti s 10 000 obět-
mi, v Evropě bylo obětí až čtvrt milionu). Patří k nemnoha, kdy vězni byli 
SS stráži hnáni přes naše území v zimě. A ta byla roce 1945 krutá, ve 100 
km vzdálených Sovích horách, odkud z pobočky koncentráku Gross-Ro-
sen vězni vycházeli, bylo až -20 stupňů, sněhu i několik desítek centime-
trů. To jsme si připomněli u hrobu v Choustníkově Hradišti – také to, jak 
vězni nocovali nepředstavitelně namačkáni po tisícovkách v prostorách 
místního pivovaru a statku Rýcholka. Četli jsme ze vzpomínek svědků 
o strážích SS, kteří vězně bezdůvodně bili, když vysílením padli, pokra-
čovali tak dlouho, dokud nevstali, nebo je neubili k smrti. O vysílených 
vězních umírajících do rána nemocí a hladem.

Přes Kocbeře do cíle v Hajnici
Zastávku autobusu v Kocbeřích, kde nás pro změnu vítala milými 

slovy paní starostka Eva Rezková u  hrobu obětí první světové války, 
jsme věnovali vysvětlení, kde se hroby v okolí obce nacházely. K jakým 
masakrům zde došlo a jak vraždění probíhalo, což nálezy rozpolcených 
lebek pažbami a sekyrami při poválečných exhumacích obětí potvrdily. 
Nebyly to příjemné vzpomínky, s kterými jsme dojeli až k hrobu dalších 
34 obětí v Hajnici. Pan starosta Petr Červený všem za jejich čas a společ-
nou cestu poděkoval a začal vzpomínkou na svého tatínka. Ten neváhal, 
a když viděl jejich hrozné podmínky a hlad, pomáhal i přes hrozící ne-
bezpečí totálně nasazeným v továrně, kde za války pracoval. Abychom 
na závěr osvěžili mysl, vydali jsme se i přes vytrvalé mrholení v menším 
počtu pěšky 12 km z Hajnice zpět kolem Kocbeří do Choustníkova Hra-
diště. Prošli jsme místy, kudy stráže vězně hnaly cestou z Trutnova 18. 
února 1945 a den nato zpět. Byl to jen zlomek jejich cesty po níž ná-
sledovalo vagónování a transport do dalšího koncentráku, vzdáleného 
Flossenbürgu. Hroby obětí byly po této cestě nalezeny u Ženské Bídy, 
dnešní Výšinky, také u Nové Kocbeře na Pastvině a u Kocbeří, v místě 
zvaném U Beranů – zde se také stále nachází pomník 19 obětem v místě 
bývalého hrobu. Zajděte si k němu a vzpomeňte si na ně.

Znáte někdo tato místa, zaslechli jste od rodičů a prarodičů vyprá-
vění vzpomínek na pochod smrti? Na to, kde nocovali, kudy procházeli, 
kde byly jejich hroby? Rádi si vyslechneme všechny vaše vzpomínky -  
a za rok se těšíme s vámi na viděnou!

Zprávu sepsala a cestou provázela Milena Městecká,
autorka knihy Evropa v agonii pochodů smrti

18. února 2023 u hrobu 145 obětí  
v Choustníkově Hradišti

Zastávka v Kocbeřích u pomníku obětí 
1. světové války

Infotabule vpravo od silnice  
do Kocbeří, místo 2 hrobů s 98 obětmi

Pomník a bývalý hrob 19 obětí  
pochodu smrti za Kocbeřemi

Závěr u hrobu 34 obětí  
pochodu smrti v Hajnici
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Zveme Vás

Úklid městyse 
 

přijďte podpořit dobrou věc a zúčastněte se 
úklidu v našem městysi 

 
 

  v sobotu 22. 4. 2023 
 
   
 

        sraz na sportovním hřišti v 8:00 hodin 
                     

Program: 
                                     

8:00 ranní káva 
 

9:00 rozdělení do sběrných čet, úklid 
 

12:00 oběd (guláš od Svazu žen) 
 

S sebou: pracovní rukavice a dobrou náladu 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO.

TĚŠÍME SE NA VÁS.
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Volejte na help linku  
Člověka v tísni  

tel.: 770 600 800  
po–pá 9–17 hod. 

Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení. 

Pokud za bydlení dáváte měsíčně  více než 30 % příjmů domácnosti, 
může pomoci i vám.

• Řekneme vám, jestli na příspěvek 
máte nárok.

• Spočítáme, v jaké výši.

• Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.

• Nemusíte vše řešit sami. 

Než zavoláte, připravte si přehled 
všech příjmů domácnosti a nákladů 
za bydlení (nájem, vyúčtování energií 
a služeb).

 jakprezitdluhy.cz/energie  
clovekvtisni.cz

Nezvládáte platit 
účty za bydlení, 
např. nájem, energie, vodu?

PRACOVNÍ DOBA: 
PO – PÁ     7:30 – 11:00        12:00 – 15:00

 tel: 499 423 116

CO VŠE JE MOŽNÉ NA POŠTĚ ZAŘÍDIT?
bezhotovostní platby

dobíjení kreditu
výběr hotovosti pro klienty ČSOB

zakoupení dálniční známky
kolky

POŠTA PARTNER 
CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ

Prodej léčiv
Městys Choustníkovo Hradiště informuje občany , že na poš-

tě Partner byl obnoven prodej vyhrazených léčiv a doplňkového 
sortimentu od firmy  Medipoint.

Zelená úsporám
Ministerstvo životního prostředí ve spolupráci se Státním 

fondem životního prostředí ČR připravilo dotace pro seniory 
a domácnosti s nízkými příjmy. 

Cílem dotačního programu NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM  
LIGHT je poskytnout finanční prostředky na úpravy rodin-
ných domů až do výše 150 tisíc korun. 

•	 pomůže nízkopříjmovým rodinám  , seniorům   a han-
dicapovaným   s energeticky úspornými řešeními  

•	 podporovaná jsou snadno a  rychle realizovatelná 
opatření, která dopomůžou k  okamžitým úsporám 
výdajů na energie. Zateplení fasády, střechy, stropů 
nebo výměna oken a vchodových dveří

•	 bezplatná konzultace a vyřízení dotace  u nás v kanceláři  
Více informací a podmínky naleznete 
 https://bit.ly/nzu_light
 https://novazelenausporam.cz/nzu-light

Společenské okénko

V  této rubrice můžete poblahopřát svým blízkým k  vý-

znamnému jubileu či vzpomenout na ty, kteří již mezi námi 

nejsou nebo jen někomu obyčejně poděkovat.
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uzávěrka dalšího čísla 20. května 2023

Evidenční číslo: MK ČR E 23572
Tisk: ARPA - Jaroslav Janeček, Kotkova 792, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

Není‑li uvedeno jinak, jsou fotografie u příspěvků z archivu autora.
Vydávání obecních novin se řídí platnými právními předpisy a Pravidly příjmů 

a zveřejňování příspěvků v Obecních novinách Choustníkova Hradiště schválenými 2. 1. 2019.
Redakce se nemusí ztotožňovat s některými názory v příspěvcích a není zodpovědná za obsah, 

gramatickou správnost, kvalitu, původnost příspěvků a pravdivost informací.

BŘEZEN:
Místní poplatek za psy 100 Kč

KVĚTEN:
Polovina místního poplatku za 
odpady 345 Kč/osoba
Možnost platby celého poplatku.

ČERVEN:
Vodné 1. pol. roku 2022
Stav vodoměrů budou hlásit občané.

ŘÍJEN:

Polovina místního poplatku za 

odpady 345 Kč/osoba

LISTOPAD:

Vodné 2 pol. roku 2022

Stav vodoměrů bude opsán pracovníky OÚ.

Místní poplatky pro rok 2023

SKO/TO SKO/TO SKO/TO
Březen 9 23
Duben 6 20
Květen 4 18
Červen 1 15 29
Červenec 13 27
Srpen 10 24
Září 7 21
Říjen 5 19
Listopad 2 16 30
Prosinec 14 28

SVOZOVÉ DNY TŘÍDĚNÉHO A SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO  
ODPADU OBCE CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ PRO ROK 2023

TO – tříděný odpad, SKO – směsný komunální odpad
Odpad se bude vyvážet ve čtvrtek, tak jak jste zvyklí.

Svoz TO i SKO bude probíhat ve stejný den.

Kulturní, sportovní a společenské 
akce pro rok 2023

K  jednotlivým akcím budou vždy před konáním doplněny podrobnější informace, 
které budou zveřejněny na obecní vývěsce.
Možnost změny termínu akce.

Bezhotovostní platba  
místních poplatků

A)	 PŘES INTERNETOVÉ BANKOVNICTVÍ - 		
	 platba z pohodlí domova

Číslo účtu: 	 7529601/0100 - Komerční banka 
Částka:	 (dle aktuálního ceníku místních poplat-	

		  ků,stanovený na příslušný rok)
Variabilní symbol:	 XXYYROK
XX 	 - 10 – místní poplatek za psy 
	 - 20 – místní poplatek za svoz komunálního odpadu
	 - 30 – platba za vodné
YY	 - číslo popisné, před číslo evidenční se napíše číslo 90

Poznámka platby: příjmení + druh platby + rok 		
	       např: Hujerovi, vodné 2022

Příklady:
	 Rodina Hujerova, která bydlí v  Ch. Hradišti  

	 na č.p. 102, chce zaplatit za své dva psy. 
-	 Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve 		

	 výši 200,- Kč s var. symbolem 101022022
-	 Poznámka k platbě: Hujerovi, psi 2022

	 Rodina Hujerova, která bydlí v Choustníkově 		
	 Hradišti na č. ev. 102, chce zaplatit za svoz komunálního 	
	 odpadu za 4 členy své rodiny. 

-	 Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve 		
	 výši 2.560,- Kč s var. symbolem 20901022022  

-	 Poznámka k platbě: Hujerovi, odpad 2022

B)	 PLATBA MÍSTNÍCH POPLATKŮ NA POŠTĚ PARTNER II
	 Nově bude možné platit místní poplatky na  

	 poště PARTNER II platební kartou.

»» 18. března	 Cyklistické závody		  Sportovní hřiště

»» 26. března	 Loutkové divadlo		  Kulturní sál čp. 79

»» 2. dubna	 Velikonoční tvoření		  Kulturní sál čp. 79

»» 16. dubna	 Loutkové divadlo		  Kulturní sál čp. 79

»» 22. dubna	 Úklid obce ,,DEN ZEMĚ“	 Sportovní hřiště

»» 30. dubna	 Čarodějnice, stavění májky	 Sportovní hřiště

»» 1. května	 Zahájení rybářské sezóny	 Rybníky Grunt

»» 3. června	 Turnaj v nohejbale		  Sportovní hřiště

»» 3. června	 Rybářské závody		  Rybníky Grunt

»»  4. června	 Dětský den		  Sportovní hřiště

»» 17. června	 Retro párty		  Sportovní hřiště

»» 15. července	 Summer Party		  Sportovní hřiště

»» 29. července	 Večerní rybářské závody	 Rybníky Grunt

»» 26. srpna	 Závody – Konvička		  Sportovní hřiště

»» 27. srpna	 Loučení s prázdninami	 Sportovní hřiště

»» 2. září		  Turnaj v nohejbale s ženou na síti	 Sportovní hřiště

»» 16. září		 Posvícení			   Sportovní hřiště

»» 23. září		 Rybářské závody		  Rybníky Grunt

»» září			   Výlet ČSZ			  dle nabídky

»» 29. října		 Dlabání dýní		  Sportovní hřiště

»» říjen			  Ples seniorů		  Sál Vlčkovice

»» říjen			  Podzimní výstava 		  dle nabídky

»» 19. listopadu	 Vánoční tvoření		  Sportovní hřiště

»» 26. listopadu	 Rozsvícení vánočního stromečku	 Náves

»» 1. prosince	 Jubilanti oslava		  Kulturní sál čp. 79

»» prosinec	 Vánoční koncert		  Kostel Povýšení sv. kříže

»» 24. prosince	 Vánoční setkání pod stromečkem	 Náves

»» 25. prosince	 Vánoční turnaj ping-pong	 Kulturní sál čp. 79


